
Quarterly ザ・ミズマチ・クオータリー June 2010    
    
水町トータルクラブ・メディカルクラブ会員の皆様へ       2010 年６月吉日         

 
皆様方に於かれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

さて当クリニックでは会員の皆様方には他の医療機関にはない専門外来をご提供出来ます

よう各大学より優れた専門医の診察を行っております。新たに呼吸器科、循環器科の診療

体制が充実化され、慶應義塾大学 循環器内科 岩永講師の診察が 5 月末よりスタートして

おります。7 月からは東京医科大学 呼吸器外科の池田徳彦教授の外来もご案内の通り開始

致します。岩永講師の循環器外来の際は通常の採血、心電図の他、心エコー、頚動脈エコ

ーの精査も施行します。又、池田教授の呼吸器外科外来には呼吸機能検査のスパイログラ

ムと CT（肺）を必須として居ります。 
更に皮膚科・美容皮膚科は毎週木曜日午後にお馴染み宮地百子先生と新たに東京医科大

学より臼井佳恵先生に専門医として加わっていただき診療を開始致しました。これから紫

外線の強い夏に向けて、皮膚のお手入れを重視しませんか？男女を問わずご相談下さい。 
又、臼井先生の外来に於いては薄毛、増毛、円形脱毛症などのご相談も承ります。 

臼井先生の所属であります東京医大皮膚科は脱毛、薄毛の優れた研究機関です。 
 皆様方には 4 月にお知らせ致しました通り、6 月より会員様専用の人間ドックが最近の医

療の進歩、又厚労省の定める先端医療の規準の変更等により、基本項目の他、医師より会

員様お一人お一人に合った必要な追加項目を検査していきます。新しい項目として呼吸機

能検査のスパイログラムも始めました。ご自身の呼吸年齢を知ることが出来ます。 
今後も皆様の大切な健康管理を行う上で、新しい検査項目を鋭意採用していく所存です。 
加療中、或いは経過観察の方の場合は保険を使用する場合もあります。 
  最近話題にもなりましたが、子宮頸がん予防ワクチン「サーバリックス」を当クリニ

ックでは約 30 名様限定で確保致します。慶應義塾大学産婦人科の吉村教授のご推薦とご指

導によりワクチン接種を開始致します。サーバリックスは、臨床試験により 15～30 歳の女

性に対する HPV16 型と 18 型の感染や、前がん病変発症を予防する効果が確認されていま

す。大切なお嬢様などにご希望の方はご予約下さい。（計 3 回接種：初回・1 ヵ月後・6 ヶ

月後）ご希望の方は吉村教授のご説明が受けられます。 
今回最近新しく専門医として診察を行っております先生方の略歴をご紹介させて頂きま

す。では末筆になりますが皆様方のご健康と益々のご活躍をお祈り申し上げます。 
  

水町トータル・メディカルクラブ事務局 

 

ご予約・お問い合わせ：水町クリニック（０３）３３４８－２１８１ 

 




